



SEFIPLAN
SECRETARÍA DE FINANZAS Y PLANEACIÓN



Lic. Mariana Elizabeth Uh Vázquez
Titular de la Unidad de Transparencia, Acceso
a la Información Pública y Protección de Datos Personales

Oficio SEFIPLAN/SATQ/DG/UTAIPPDP/0159/VIII/2021
Oficina Responsable: Unidad de Transparencia, Acceso a la
Información Pública y Protección de Datos Personales
Asunto: Se contesta solicitud de información
Chetumal, Quintana Roo a 10 de agosto de 2021

“2021, Año del Maestro Normalista”

**C. SOLICITANTE
P R E S E N T E.**

En atención a la solicitud de información con número de folio **00571321** del sistema INFOMEXQROO, mediante el cual requirió información relativa a:

“¿Cuál fue el presupuesto de egreso y lo realmente ejercido por rubros en la unidad de representación del la Dirección de Recaudación Bacalar en el municipio de Bacalar?”

Se le informa que de conformidad con lo previsto en los artículos 4, 11, 12, 13 párrafo primero, 15, 45 fracciones II y V, 123, 125, 126, 129, 130, 131, 132 y 133 de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Información Pública y los artículos 6, 11, 12, 13 párrafo primero, 15, 66 fracciones II y V, 144, 145, 147, 148, 151, 152, 153 y 154, de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública para el Estado de Quintana Roo, se procede a dar respuesta a su solicitud, con Información proporcionada por la Dirección de Administración y Dirección Estatal de Recaudación, en los términos siguientes:

Respuesta

Dirección de Administración:

En referencia a la solicitud de información de “Cuál fue el presupuesto de agreso y lo realmente ejercido por rubros en la unidad de representación de la Dirección de Recaudación Bacalar en el munucipio de Bacalar?; tengo a bien informar que la información requerida se encuentra disponible en la Plataforma Nacional de Transparencia del sujeto obligado Servicio de Administración Tributaria del Estado de Quintana Roo, como parte de las obligaciones específicas del artículo 93, fracción I, inciso b) de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública para el Estado de Quintana Roo, misma que puede consultar en el siguiente link de acceso: <https://www.plataformadetransparencia.org.mx/web/guest/inicio>.

Dirección Estatal de Recaudación:

Que, conforme a las facultades y atribuciones conferidas en los ordenamientos administrativos que

5 de Mayo #75 esq. I. Zaragoza Col. Centro
Chetumal, Quintana Roo
01 (983) 83 5 13 50, Ext. 400018
www.satq.qroo.gob.mx



SEFIPLAN
SECRETARÍA DE FINANZAS Y PLANEACIÓN



rigen la actuación de la Dirección Estatal de Recaudación a cargo de un servidor, no le corresponde al ámbito de su competencia generar, aplicar, controlar y/o administrar los presupuestos de egresos de las Direcciones de Recaudación adscritas a la Dirección Estatal de Recuadación; en razón de lo anterior no es posible proporcionar la información solicitada.

Sin otro particular, esperando haberle atendido su petición de información, le envió un saludo cordial.

ATENTAMENTE



GOBIERNO DEL ESTADO DE QUINTANA ROO
SECRETARIA DE FINANZAS Y PLANEACIÓN
SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN
TRIBUTARIA DE QUINTANA ROO
UNIDAD DE TRANSPARENCIA, ACCESO A LA INFORMACIÓN
PÚBLICA Y PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES

Expediente/Minutario

5 de Mayo #75 esq. I. Zaragoza Col. Centro
Chetumal, Quintana Roo
01 (983) 83 5 13 50, Ext. 400018
www.satq.qroo.gob.mx